SCRIPTA

Numéro Scripta : 6186

Auteur(s) : Raoul de Varneville, Lisieux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1192, 10 septembre]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul [de Varneville], évêque de Lisieux, notifie l'accord intervenu entre lui et l'abbé de Préaux au sujet de l'église Saint-Pierre de Salerne dont il revendiquait la présentation : l'abbé possédera l'église et ses dépendances et il en percevra chaque année six setiers d'avoine.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B82, p. 312.

Dissertation critique

Raoul de Varneville, évêque de Lisieux, 1182-10 septembre 1192.

Texte établi d'après a

Radulfus, Dei gratia Lexoviensis episcopus, universis ecclesie Dei filiis ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in Christo. Notum esse volumus universitati vestre quod controversia fuit inter nos et abbatem Pratelli pro ecclesia Sancti Petri de Salernia falsa suggestionem quorundam, qui presentationem illius ecclesie ad nos pertingere asserebant. Sed, quia testimonio bonorum virorum cognovimus presentationem prefate ecclesie ad abbatem Pratelli pertingere, volumus et concedimus ut prefatus abbas eandem ecclesiam cum pertinentiis suis libere et quiete habeat et sine omni calumpnia possideat, hac tamen conditione ut idem abbas singulis annis de bonis jamdicte ecclesie VI sextaria avene, pensionis nomine, percipiat. Et, ut hec concessio rata et inconcussa in posterum permaneat, sigilli nostri munimine dignum duximus eam roborare. Testibus his : magistro Johanne Ursello ; Gaufrido, presbitero Pratelli ; magistro Walterio, capellano episcopi ; Radulfo, clerico episcopi ; Radulfo de Abbatia ; Willelmo, clerico ; Willelmo Baivel et multis aliis.